Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de outubro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS N° 09/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N° 081/2022

Considerando o não comparecimento de licitantes interessados para a licitação supra
mencionada, cujo objeto é Recapeamento Asfáltico nas Praças Pedro Moacir Pinto, José Brasetti e Rua
Joaquim Sérgio de Barros, RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitação na ata da sessão
datada de 13/10/2022, declarando a licitação DESERTA.

Nessa oportunidade, determino a publicação de novo processo para aquisição do objeto

Taquaraçu de Minas/MG, 28 de outubro de 2022. João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal
de Obras

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022
O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Resultado do Processo Licitatório
nº 087/2022, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 27 de outubro de 2022, Edição 140,
pág. 1, nos seguintes termos:
Onde se lê:

VALOR TOTAL: R$ 125.654,53 (cento e vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta
e três centavos).

Leia-se:

VALOR TOTAL: R$ 125.661,37 (cento e vinte e cinco mil seiscentos e sessenta e um reais e trinta e sete
centavos).

Taquaraçu de Minas/MG, 28 de outubro de 2022 – Ernane Henriques de Souza – Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2022
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: WALISSON RENATO DE JESUS 08820700611
CNPJ: 23.737.269/0001-50

OBJETO: Contratação de Horas Máquinas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de outubro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02.06.01.26.782.0005.2053.3.3.90.39.00 (Fonte 100)

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 813.500,00 (oitocentos e treze mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 28/10/2022 à 27/10/2023

ASSINATURA: 28/10/2022

Publicado em 28 de outubro de 2022.

_____________________________________
Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: JS PAISAGISMO EIRELI - EPP
CNPJ: 19.753.079/0001-50

OBJETO: Contratação de empresa para execução de reforma, manutenção e revitalização da Praça Padre
José Blasett, no Município de Taquaraçu de Minas.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 125.661,37 (cento e vinte e cinco mil seiscentos e sessenta e um reais e
trinta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.451.0005.1036.4.4.90.51.00 (Fonte 168)

VIGÊNCIA: 28/10/2022 à 27/11/2022

ASSINATURA: 28/10/2022

Ernane Henriques de Souza - Presidente da CPL

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de outubro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

3

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000061/2022

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

CRISTIANE MOREIRA SANTOS
CNPJ Nº 11.822.686/0001-12

Se faz como
necessidade a
contratação de
empresa
especializada
para
fornecimento
de brinde para
distribuição
entre os
servidores
públicos
municipais do
município de
Taquaraçu de
Minas –MG,
que é
comemorado
em calendário
nacional na
data de 28 de
Outubro de
2022.

R$ 7.206,50

Taquaraçu de Minas/MG, 28 de outubro de 2022. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário
Municipal de Administração.

		2022-10-28T16:39:54-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159